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Fideszes képviselő kifogásolt minőségi kifogásai 

Politika esett a SOLE-tejbe? 

Szegeden nem értik a cég termékeit ért vádakat. Fotó: Karnok Csaba 

A tuti 
biznisz 
PODMANICZKY SZILÁRD 

Nem vagyok egy pénzügyi szakember, de ez a 6 százalékos 
használtlakás-vásárlási kölcsön, jelzálogra, még.engem is elgon-
dolkodtatott. A gondolkodási idő lejárt. A turpisság több orgá-
numban is kiderült. 

Macerás dolog bűnözőként élni, lásd dr. Tocsik Márta, de az 
még macerásabb, ha törvényes keretek között fosztogatja az em-
ber az államkasszát. 

Persze csak annak, aki ilyen megveszekedett, önsorsrontó 
lelkiismerettel rendelkezik. A tökölésböl soha nem lehet hasz-
not húzni, de még csak tiszteset se. 

Úgyhogy maradok magamnak, de aki gondolja, rögvest meg-
vásárolhatja barátja, ismerőse, rokona, Jakupcsek-fanklubtár-
sa lakását 6 százalékos jelzáloghitelre, a barát meg az övét, a 
pénzt aztán megpörgetik a 8 százalékot hozó jelzáloglevél fel-
vásárlásán, aztán már itt is van Hawaii. 

Mindehhez persze kell egy kis alaptőke, ahogy az okostojások 
tartják, pénzt csak pénzből lehet csinálni. Hát, itt a jó alkalom. 

Csakhogy a kormány e jótét családtámogatási-elv alapján 
megszült határozata annyira átlátszó, hogy előbb-utóbb bizto-
san robban az időzített bomba. Mint azt szakértők megírták, a 
Kádár-korszak lakásprogramja is ettől lett terhes, vagyis, hogy 
a piaci kamat közel feléért nyújt segítséget az állam. De kiknek' 
Nyilván a pénz pénzt szül alapon kizárólag azoknak, akiknek 
eddig is volt mit a tehéntejbe aprítani, a többieknek meg tehén-
túró a fülébe. 

Nyomoz a rendőrség a makói ajánlószelvények ügyében 

Hamisítás vagy 
ügyes provokáció? 

Folytatás az 1. oldalról 

Lapunk kérdéseire Koltai Ildikó azt 
válaszolta: a SOLE fehérjetartalom-
ban 2,54-3,03 grammot produkált 
100 köbcentiméterben, ez pedig 
alacsony. Unger Andrásra, a Magyar 
Tejgazdasági Kísérleti Intézet Kft. 
igazgatójára hivatkozott, aki sze-
rint a tejek fehérjetartalma termé-
szetes módon semmilyen esetben 
sem csökkenhet 3,1 gramm alá (a 
tehéntej „normális" fehérjetartal-
ma átlagosan 3,1-3,4 gramm 100 
köbcentiméterenként.) Az ez alat-
ti értékek tehát arra engednek kö-
vetkeztetni a képviselő szerint, hogy 
a tejgyártás során a tejet valami-
lyen módon tovább hígítják. 

A SOLE Hungária Rt. kommu-
nikációs igazgatója, Nagygyörgy 
Eva a képviselő állításaival kap-
csolatban elmondta: a tejfeldolgo-
zó vállalat számára is a Magyar 
Tejgazdasági Kísérleti Intézet mo-
sonmagyaróvári laboratóriuma 
végez folyamatosan vizsgálatokat. 
Márpedig ezen eredmények sze-
rint 2001. utolsó negyedévében 
a tejek szárazanyag tartalma meg-
felelt a hazánkban érvényben lé-
vő Élelmiszerkönyv előírásainak. 
A SOLE és az MTK1 között egy 
februárban létrejött megegyezés 
szerint a laboratórium rendsze-
res minőségi vizsgálatot végez 
majd a cég számára, vagyis meg-
erősíti és kiegészíti a jelenleg is 
működő ellenőrzési rendszert. A 
SOLE azt tervezi, hogy a jövőben 
folyamatosan nyilvánosságra hoz-
za a laboratórium mérési ered-
ményeit. 

Azzal kapcsolatban, hogy a fi-

- Csak fel akartam ugrani a vonat-
ra, de az már elindult! - foglalta 
össze tömören történetét a szom-
bati mindszenti vonatbaleset sé-
rültje, a vásárhelyi Erzsébet Kórház 
férfisebészetén lábadozó Polgár 
György. 

Mint arról lapunkban beszámol-

deszes honanya a tej fehérjetartal-
mát kifogásolta, Nagygyörgy Éva el-
mondta: az Élelmiszerkönyv a tej 
fehérjetartalmára nem ír elő köte-
lező értéket. A dobozokon is az át-
lagok szerepelnek, azok is csak tá-
jékoztató jelleggel. Viszont Koltai 
Ildikó szerint ez nem menti fel a 
gyártót a felelősség alól: - Nincs szó 
boszorkányüldözésről, számomra 
már az is eredmény, ha annyit el-
érek, hogy a gyártó egyre több vizs-
gálatot kezdeményez. 

tunk: az első, egyébként hivatalos 
forrásból származó hírek szerint az 
ötvenhat éves férfi a balesetben 
kezét és lábát vesztette, de - szer-
kesztőségünk kiderítette - valójá-
ban a jobb kezén és a lábán sérült 
meg. Mikor tegnap a vásárhelyi 
kórházban betegágyánál felkeres-

Unger András, a Magyar Tej-
gazdasági Kísérleti Intézet igaz-
gatója lapunknak tegnap este cá-
folta, hogy Koltai Ildikónak az 
idézett tájékoztatást adta volna. A 
neki tulajdonított „a tejek fehér-
jetartalma természetes módon 
semmilyen esetben sem csökken-
het 3,1 gramm alá 100 köbcenti-
méterenként" állításról azt mond-
ta: hamis. 

Koltai Ildikó Unger állítását 
visszautasította, a képviselőnő azt 

tük, elmesélte: arra még emlék-
szik, hogy a mentősök hordágyá-
ra nem akart felfeküdni, mond-
ván gyalog is elmegy. Aztán elájult 
és csak a kórházi ágyán tért magá-
hoz. 

- Szegvárra akartam utazni, de 
a már mozgó vonatra rosszul lép-

mondta , dokumentá lni tudja, 
hogy az igazgatótól szakértői vé-
leményt kapott. 

Unger András egyébként azt is 
elmondta, hogy a képviselőnő ál-
tal említett vizsgálat még január 
közepén zajlott. A SOLE Hungá-
ria Rt. felkérésére február közepe 
óta folyamatosan ellenőrzik a tár-
saság termékeit, kéthetente 40 
mintát vizsgálnak, szabad bejá-
rásuk van a cég nagykereskedelmi 
raktáraiba és boltokban is vásárol-
nak „mintát". Az első eredmé-
nyeket éppen a múlt héten továb-
bították a SOLE vezetőségének: a 
megelőzőeknél sokkal nagyobb 
mintában valamennyi termék a 
jellemző értékeket produkálta. 
Unger András, aki a Magyar Élel-
miszerkönyv tej- és te j termék 
szakbizottságának elnöke is, hoz-
zátette, hogy jelenleg az úgyneve-
zett zsírmenetes szárazanyag-tar-
talom alsó szintjét határozza meg 
a szabályzat. 

A SÖLE-termékek egyik legna-
gyobb hazai forgalmazója, a CBA 
hálózat kereskedelmi igazgatója, 
Neubauer Katalin elmondta, hogy 
két hónappal ezelőtt folytatott 
magas szintű megbeszéléseket a 
két cég. Akkor megbizonyosod-
tak arról, hogy megalapozatlan 
minden vád, ami a SOLE Hungá-
ria Rt. termékeit érte: a tejipari cég 
napi mintaadási kötelezettséggel 
tartozik a helyi felügyeleti szervek-
nek, amelyek semmilyen rendel-
lenességet nem találtak. A SOLE 
termékeiből 3 milliárd forintos 
forgalmat bonyolító CBA üzletek-
be nem érkezett reklamáció. 

FEKETE KLÁRA-WAGNER ANIKÓ 

tem, és pont a lépcső elé kerül-
tem. Az hatalmasat vágott a ka-
romra és a combomra. Ennyi volt 
az egész! Pedig figyeltem, s csak két 
deci bor volt bennem! 

Az eperjesi származású Polgár 
Györgyöt Vásárhelyen azonnal 
megműtötték. Orvosai azzal biztat-
ják, hogy hat hét múlva akár el is 
hagyhatja betegágyát. 

- Nem tagadom, megijedtem, 
de azt hiszem, szerencsém volt, 
hogy nem balról, a szívem felőli ol-
dalamon ért a baleset - mondta, 
mert már szépen, összefüggően 
képes beszélni a történtekről. 

Polgár György, bár hajléktalan, 
egy mindszenti idős asszonynál 
mindenesként dolgozott. Azért kelt 
útra, mert gazdasszonya megkér-
te, szóljon a Szegváron élő fiának, 
hogy sikerült eladnia a zabot. A 
hírvivő a vásárhelyi kórházban kö-
tött ki. 

Hogy mi lesz, ha kikerül a beteg-
ágyából? Hát visszamegy jelenlegi 
munkaadójához. Esztike néni -
ahogy nevezi - idős kora miatt 
nem kereshette fel a kórházban, de 
voltak látogatói a családból. 

- Hajléktalan vagyok ugyan, de 
huszonnégy évet dolgoztam: az 
orosházi üveggyárban, a Gorzsai 
Állami Gazdaságban, a Pankotai 
Állami Gazdaságban. Rokkant-
nyugdíjat kapok, de már összesze-
dettem az éveimet a rendes nyug-
díjhoz... 

KOROM ANDRÁS 

Egyelőre senki sem tudja, hogyan 
került a 7. választókerület egyik 
parlamenti képviselőjelöltjének 
791 kopogtatócédulája közé het-
ven hamisított. A rendőrség meg-
kezdte a nyomozást. Mint hét-
főn megírtuk, a Cen t rum Párt 
színeiben indulni készült Ila-Tóth 
Ferenc kopogtatócéduláinak el-
lenőrzésekor a helyi választási bi-
zottság észrevette, hogy a szelvé-
nyek közül jó néhányon utólag 
javítófestékkel lefestették az ere-
detileg beírt ajánlott személy, il-
letve a szervezet nevét, és a helyé-
re írták be a makói kórházban 
dolgozó orvos és a Centrum Párt 
nevét. Ila-Tóth Ferenc jelölését a 
választási bizottság ezek után nem 
igazolta. 

- Ez ügyben már többen is ke-
restek, de mindenkinek azt mond-
tam: nem tudom, mi történhe-
tett. A Centrum Párt megyei gesz-
tora, Pászti Ágnes többet tud a 
történtekről, mint én - mondta 
tegnap lapunknak Ila-Tóth Fe-
renc főorvos. - Korábban nem in-
dultam egyetlen választáson sem, 
és most is azért vállaltam, hogy 
segítsek a pártnak, mert van ná-
luk egy barátom. Nem házaltam 
ajánlószelvényekért, de kaptam 
többet is. A legtöbb cédulát azon-
ban a párt szegedi szervezete kap-
ta. Nagyon kellemetlenül érint ez 
az ügy. 

A cédulabotrány másik érintett-
je, Vízhányó János - akinek a ne-
vét az ajánlókon valaki lefestette 
és felülírta - tegnap személyesen 
is megerősítette lapunknak, hogy 
másfél hete, külföldi útja előtt 
pártjának kecskeméti központjá-
ba küldte postai úton - igaz, nem 
ajánlott levélben - az eredetileg 
magának gyűjtött néhány tucat 
ajánlószelvényt. Mivel látta, hogy 
a szükséges hétszázötven darabot 
már semmiképp sem tudja össze-
gyűjteni, kérte, hogy ezeket ott, a 
vonatkozó előírásoknak megfele-
lően semmisítsék meg. A cédulák 

útja innen követhetetlen. A Ma-
gyar Vállalkozó Egységpárt elnö-
ke, Jakab István azt nyilatkozta 
munkatársunknak, hogy a kül-
deményt nem kapták meg. Mint 
mondta , elképzelhető, hogy a 
kecskeméti Pártok Házában lévő 
postaládájukból a borítékot vala-
ki kivette. Máskor is veszett már 
el így küldeményük. 

Pászti Ágnes, a Centrum Párt 
Csongrád megyei gesztora meg-
erősítette: a Szegeden lakó, de 
Makón praktizáló Ila-Tóth Fe-
rencnek a megyeszékhelyi posta-
ládán keresztül és Makón is sokan 
küldtek ajánlószelvényt. Azt azon-
ban utólag már ő sem tudja meg-
mondani, a hamisított cédulák 
milyen úton kerültek a többi kö-
zé. Nem is vizsgálták a szelvé-
nyeket, mert első ránézésre nem 
látszott, hogy valami nem stim-
mel rajtuk. Ó azt sem tartja ki-
zártnak, hogy szándékos provoká-
ció történt erősödőben lévő párt-
ja ellen. 

- A törvény egyértelműen úgy 
rendelkezik, hogy az ajánlószel-
vényt a választópolgár tölti ki. 
Természetesen azt nem lehet el-
lenőrizni, hogy a szelvényekre 
tényleg a választó írta-e rá a ne-
vét. 

Ha azonban javítás történik, a 
szelvényen fel kell tüntetni, hogy 
nem más, hanem maga a válasz-
tópolgár javított. Ebben az esetben 
érvényes csak a szelvény. Azok a 
szelvények, amelyeket hamisak-
nak találtunk, mind az első cso-
magban voltak - mondta lapunk-
nak Varga fenő, a választási bi-
zottság makói elnöke. 

A makói választási bizottság fel-
jelentését a városi kapitányság to-
vábbította a megyei rendőr-főka-
pitányság nyomozó osztályához. 
Tegnap megtudtuk: a rendőrsé-
gen is megvizsgálták a szelvénye-
ket, majd azonnal elrendelték a 
nyomozást az ügyben. 

B. A.-SZ. I. M. Polgár György szerencsésen megúszta a vonatbalesetet. Fotó: Tésik Attila 

Lábadozóban a mindszenti vonatbaleset sérültje 

„Csak a vonatra akartam felugrani" 
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Magyarorszag többet erdemei! 
Támogat juk a 45 év felettiek újrafoglalkoztatását. 
Bevezetjük a 13. havi nyugdíjat. 
Közel egymill ió vállalkozó életét tesszük könnyebbé 

Velünk az ország! az Egyszerűsített Vállalkozási Adóval. 


